Arlety Pietrzak – Skarbnika Gminy Uniejów. Przedmiotem Umowy było udzielenie 

Gminie Uniejów, zwanej dalej Beneficjentem – dotacji na realizację zadania własnego12 

pn.: „Budowa drogi pożarowej do tężni w Uniejowie”.

Wartość dotacji celowej zgodnie z zapisami Umowy § 2 ust. 1 wyniosła 202 576,00 zł 

(słownie: dwieście dwa tysiące pięćset siedemdziesiąt sześć złotych 00/100), w ramach 

działu 758 – Różne rozliczenia; rozdziału 75814 – Różne rozliczenia finansowe; § 2870 – 

Dotacje przekazane z budżetu państwa dla gmin uzdrowiskowych.

Powyższa wartość dotacji została określona na podstawie wniosku o dotację z budżetu

[...]

§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych. 

[dowód: akta kontroli, str. 95]

8. Jak wynika z przedstawionych przez podmiot kontrolowany dokumentów finansowo-

księgowych całość realizacji Zadania pn. „Budowa drogi pożarowej do tężni 

w Uniejowie” wyniosła łącznie 606 458,53 zł (słownie: sześćset sześć tysięcy czterysta 

pięćdziesiąt osiem złotych 53/100).

W okresie objętym kontrolą (od 01.01.2023 r. – 31.12.2023 r.) wydatki dokonane przez 

Gminę Uniejów na wykonanie zadania własnego będącego przedmiotem tego badania 

wyniosły łącznie 600 716,17 zł (słownie: sześćset tysięcy siedemset szesnaście złotych 

17/100).

Kontroli poddano wszystkie dokumenty finansowo-księgowe związane z realizacją 

przedmiotowego Zadania. 

Gmina Uniejów przedłożyła również informacje dotyczące poszczególnych płatności 

w ramach realizacji Zadania, cyt.: „(…) Faktura VAT nr 1/23/POZ z dnia 15.11.2023 r.

[...]

z dotacji celowej oraz, na którym realizowane były inne transakcje finansowe.   

Jak ustalono w trakcie czynności kontrolnych na podstawie zgromadzonych materiałów 

dowodowych – wyciąg bankowy nr 165/2023 z dnia 21 sierpnia 2023 r., stan salda na 

rachunku bankowym przed wpływem dotacji celowej wynosił /-4 729 389,50 zł25/ 

(słownie: minus cztery miliony siedemset dwadzieścia dziewięć tysięcy trzysta 

osiemdziesiąt dziewięć złotych 50/100), natomiast stan salda po wpływie dotacji celowej 

na rachunek bankowy Beneficjenta wyniósł /-4 526 813,50 zł26/ (słownie: minus cztery 

miliony pięćset dwadzieścia sześć tysięcy osiemset trzynaście złotych 50/100), zatem 

dotacja celowa w pierwszej kolejności zmniejszyła zadłużenie wynikające z posiadanego 

przez jednostkę kontrolowaną kredytu odnawialnego, co jednoznacznie wskazuje 

na wykorzystanie dotacji celowej niezgodnie z przeznaczeniem.

[...]

48 ustawy o finansach, jednostki sektora finansów publicznych mogą 

lokować wolne środki finansowe w określone instrumenty, z wyłączeniem środków 

pochodzących z dotacji budżetowych. 

Wobec powyższego, stosownie do dyspozycji art. 169 ust. 1 pkt 1) w zw. z ust 5 pkt 1) 

ustawy o finansach kwota 202 576,00 zł (słownie: dwieście dwa tysiące pięćset 

siedemdziesiąt sześć złotych 00/100) wraz z odsetkami w wysokości określonej jak dla 

zaległości podatkowych, liczonymi od dnia przekazania z budżetu państwa dotacji 

wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem, w ciągu 15 dni od dnia stwierdzenia 

okoliczności28 (w omawianym przypadku od dnia wystąpienia pokontrolnego) winna